D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
18

7,
 0

9
de

 a
go

st
o

de
 2

01
3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1222, DE 06  DE  AGOSTO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e em razão da reestruturação determinada pela
Portaria Normativa PGJ nº 269/2013, resolve:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear e designar os servidores para exercerem os cargos em co-
missão e funções de confiança integrantes da estrutura administrativa do Ministério Públi-
co do Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo I.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

W:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\PORTARIA NORMATIVA 269\Portaria Designação Coletiva DGR II.doc

Página 1 de 2

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
18

7,
 0

9
de

 a
go

st
o

de
 2

01
3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

ANEXO I

Nome Matr. Cargo CC/FC Descrição da Função Origem da Função

ANDRÉA MARIA AMARAL E SILVA 3505 Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública FC-03 Chefe de Setor Setor de Especificação de Material Permanente - DAA

DORIS DALIAS BREDER 1034
Técnico do MPU/Apoio Técnico

Administrativo/Administração
CC-01 Chefe de Seção Seção de Patrimônio - DAA

JOSÉ ARLINO DE PINHO 3496
Técnico do MPU/Apoio Técnico

Administrativo/Administração
FC-03 Chefe de Setor Setor de Registro e Controle Patrimonial - DAA

W:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\PORTARIA NORMATIVA 269\Portaria Designação Coletiva DGR II.doc

Página 2 de 2